[image: ]
	Universidade Federal de Ouro Preto
Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Produção
 Instituto de Ciências Exatas e Aplicadas
Escola de Minas
	[image: ]

ATA DE EXAME DE QUALIFICAÇÃO DE MESTRADO

 Aos XX dias do mês de XXXXX do ano de 20XX, às XX:XX horas, foi realizado o Exame de Qualificação de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Produção da Universidade Federal de Ouro Preto pelo(a) aluno(a) XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX, sendo a comissão examinadora constituída pelos professores: Prof. Dr. NOME DO PROFESSOR(orientador - UFOP), Prof. Dr. NOME DO PROFESSOR (co-orientador - UFOP), Prof. Dr. NOME DO PROFESSOR (membro convidado - UFOP) e Prof. Dr. NOME DO PROFESSOR (convidado externo – UNIVERSIDADE DO PROFESSOR CONVIDADO). Participaram por videoconferência (Escrever o nome dos participantes em videoconferência).
[bookmark: _GoBack]O aluno(a) apresentou o trabalho intitulado: “TITULO DO TRABALHO”
Após a apresentação do trabalho e arguição, a comissão examinadora deliberou, pela:
( )Aprovação com a nota:___
( )Reprovação com a nota:___
Em seguida foi lavrada esta ata e assinada pelo orientador.

 Ouro Preto, XX de XXXX de 20XX.

_________________________________
NOME DO PROFESSOR
Orientador
______________________________________________________________________
Universidade Federal de Ouro Preto
Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Produção
Rua 36, 115 - Loanda, João Monlevade - MG, 35931-008
Instituto de Ciências Exatas e Aplicadas, Bloco G, Sala 219
secretaria.ppgep@ufop.edu.br    +55 (31) 3852-8709 Ramal: 2010
https://www.ppgep.ufop.br/

image1.png

image2.jpeg
PPGEP
UFOP